

# M.L.K. Holding ApS

Uldhøjs Ager 3, 8300 Odder

CVR-nr. 31 86 05 98

## Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. oktober 2023.

---

Morten Løvenbalk Kirchheiner  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	M.L.K. Holding ApS Uldhøjs Ager 3 8300 Odder
	CVR-nr.: 31 86 05 98
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Direktion</b>	Morten Løvenbalk Kirchheiner
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier og anparter i andre selskaber samt investering og finansiering.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -273 t.kr. mod -38 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.129 t.kr. mod 4.529 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsårets resultat indeholder en avance på t.kr. 14.475 fra salget af kapitalandele i et datterselskab.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-272.960</b>	<b>-37.714</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.440.808	4.703.016
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.760	8.340
Andre finansielle indtægter	238.722	128.841
3 Øvrige finansielle omkostninger	-305.323	-321.863
<b>Resultat før skat</b>	<b>16.104.007</b>	<b>4.480.620</b>
Skat af årets resultat	24.904	48.818
<b>Årets resultat</b>	<b>16.128.911</b>	<b>4.529.438</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-215.111
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	750.000
Overføres til overført resultat	14.628.911	3.994.549
<b>Disponeret i alt</b>	<b>16.128.911</b>	<b>4.529.438</b>



## Balance 30. april

Aktiver		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	8.434.932
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>8.434.932</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>8.434.932</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>15.927</u>	<u>15.927</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>15.927</u>	<u>15.927</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	137.635
	Tilgodehavende selskabsskat	10.752	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	1.505.570
5	Andre tilgodehavender	<u>3.310.383</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.321.135</u>	<u>1.643.205</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>26.863.194</u>	<u>10.924.624</u>
	Værdipapirer i alt	<u>26.863.194</u>	<u>10.924.624</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.346.509</u>	<u>48.549</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>35.546.765</u></b>	<b><u>12.632.305</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>35.546.765</u></b>	<b><u>21.067.237</u></b>

## Balance 30. april

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		283.000	283.000
Overført resultat		33.294.224	18.665.313
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.500.000	750.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>35.077.224</u></b>	<b><u>19.698.313</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Selskabsskat		447.192	1.249.937
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>447.192</u>	<u>1.249.937</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	111.516
Anden gæld		2.349	2.471
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>22.349</u>	<u>118.987</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>469.541</u></b>	<b><u>1.368.924</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>35.546.765</u></b>	<b><u>21.067.237</u></b>

- 1 Særlige poster
- 6 Oplysninger om dagsværdi
- 7 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2021	283.000	215.111	14.670.764	920.000	16.088.875
Udloddet udbytte	0	0	0	-920.000	-920.000
Resultatandel	0	-215.111	3.994.549	750.000	4.529.438
Egenkapital 1. maj 2022	283.000	0	18.665.313	750.000	19.698.313
Udloddet udbytte	0	0	0	-750.000	-750.000
Resultatandel	0	0	14.628.911	1.500.000	16.128.911
	<b>283.000</b>	<b>0</b>	<b>33.294.224</b>	<b>1.500.000</b>	<b>35.077.224</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Indtægter:		
Salg af kapitalandele	14.475.000	0
	<u>14.475.000</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.475.000	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>14.475.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.794	0
Andre finansielle omkostninger	303.529	321.863
	<u>305.323</u>	<u>321.863</u>

## Noter

### 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. maj 2022	3.516.805	3.516.805
Afgang i årets løb	-3.516.805	0
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b>0</b>	<b>3.516.805</b>
Opskrivninger 1. maj 2022	5.630.627	1.977.611
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.228.308	5.153.016
Årets tilbageførsler på afgang	-2.358.935	0
Udbytte	-5.500.000	-1.500.000
<b>Opskrivninger 30. april 2023</b>	<b>0</b>	<b>5.630.627</b>
Afskrivninger på goodwill 1. maj 2022	-712.500	-262.500
Årets afskrivninger på goodwill	-262.500	-450.000
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	975.000	0
<b>Afskrivninger på goodwill 30. april 2023</b>	<b>0</b>	<b>-712.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b>0</b>	<b>8.434.932</b>

### 5. Andre tilgodehavender

Beregnete renter værdipapirer	75.232	0
Rest tilgodehavende salg af Bay Shipping A/S	2.572.115	0
Sambeskatningsbidrag Bay Shipping A/S	368.723	0
Sambeskatningsbidrag Bay Chartering ApS	294.313	0
	<b>3.310.383</b>	<b>0</b>

Af tilgodehavender forfalder kr. 2.572.115 til betaling d. 12/12 2026.

### 6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 30. april 2023	26.863.194
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	283.627

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør t.kr. 438.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
